[image: Описание: Описание: img003]

	МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66» г. ГРОЗНОГО
г. Грозный ул. Р.М.Шабазова б/н
Чеченская Республика,366007
Тел./факс: 8(989)934-81-19
e-mail: grozny-star-66@yandex.ru

	СОЬЛЖА ГIАЛИН МЭРИ
«ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 66»
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
СОЬЛЖА-ГIАЛА, Р.М.ШАБАЗОВА Б/Н
Нохчийн Республика,366007
Тел./факс: 8 (989)934-81-19
e-mail: grozny-star-66@yandex.ru

П Р И К А З

№   81/7  								         от   18.04.2018  г.
г. Грозный

«Об утверждении плана- графика
повышения квалификациипедагогических
и руководящих работников
в связи с реализацией ФГОС СОО»

     В целях организационно-правового обеспечения подготовки МБОУ «СОШ № 66» г. Грозного к  введению и реализации Федерального  государственного  образовательного  стандарта  среднего общего образования, утвержденного  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12 мая 2012 года № 413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график повышения квалификации педагогических и руководящих работников в связи с реализацией ФГОС СОО (приложение 1).
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\СОШ 66\Downloads\Печать4 (1).jpg]2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора							Л.С.Магомадова
Приложение 1
к приказу от 18.04.2018 г. № 81/7

План – график
 повышения квалификации педагогов,
реализующих ООП среднего общего образования

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Образование, учебное заведение
	Пед.стаж (лет)
	Дата прохождения курсов
	Место прохождения
	Тема курсов
	План прохождения курсов

	1
	Усманова Р.А.
	Русский язык
	высшее,ЧГПИ, 1987
	32
	2017г."Эффективные технологии формирования метапредметных образовательных результатов"
	Тамбовский институт повышения квалификации работников образования,
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2019-2020 г.

	2
	Янсуева М.Б.
	Чеченский язык
	высшее,ЧГПИ, 2008
	9
	2016г. "Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС"

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г.

	3
	Хасуева З.У.
	Математика
	высшее,ЧИГУ, 1988
	35
	 2015г Методика подготовки учащихся в контексте реализации проекта " Я сдам ЕГЭ"

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г

	  4
	Солтамурадов М. Б.
	Информатика
	высшее,ЧИГПИ, 2012
	8
	"Методика подготовки обучающихся к сдаче ГИА-2018 по информатике".2017г.
	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2019-2020 г.

	5
	Кутулова Ф. А.-В.
	Биология
	высшее,ЧГПИ, 2003
	11
	2017г. "Формирование метапредметных умений на уроках биологии в рамках реализации ФГОС ООО"

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2019-2020 г.

	6
	Газиева Р.Б.
	История
	Высшее,ЧИГУ, 1990
	38
	ЧИПКРО, "Экспертная деятельность в образовании: от теории до практики" 2014г.

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г

	Махашева Таисия Хусановна
	Обществознание
	высшее, 2015

	-

-
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г

	7
	Лорсанова З. А.
	ОБЖ
	высшее, 1998
	2
	"Планируемые результаты воспитания и социализации обучающихся: способы и методы их достижения в условиях реализации ФГОС" 2017г.

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2019-2020 г.

	8
	Шахидова Э.Р.
	География
	Высшее,ЧГПИ,1997
	4
	2017г. "Использование школьных атласов в процессе формирования УУД в рамках реализазации ФГОС"

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2019-2020 г.

	9
	Гучиева А.А.
	Химия
	Высшее,ЧИГУ, 1974
	40
	2015г Требования к современному уроку

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г

	10
	Гучигова М. А.
	Физика
	Высшее,ЧИГУ 1998
	16
	« Обучение астрономии в школе в условиях обновления содержания общего образования»
2015г.
	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г

	11
	Баматгириев К.А.
	Физ. культура
	Высшее,ЧГУ, 2011
	2
	"Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС" 2017г.

	ЧИПКРО
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2019-2020 г.

	12
	Изрипова А.Р.
	Технология
	Высшее,ЧГУ, 2006
	2
	-
	-
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г.

	13
	Борчишвили Л.А.
	История религии
	Высшее,Росссийский Исламский унивеситет2017
	1
	-
	-
	« Требования к современному уроку в условиях реализации ФГОС СОО»
	2018-2019г.

image1.jpeg

image2.jpeg